
 2023年怀柔区镇村污水处理设施升级改造工程  （项目名称）

施工招标文件

标段名称：  2023年怀柔区镇村污水处理设施升级改造工程 

招 标 人：  北京市怀柔区排水管理中心  （盖单位电子印章）

招标代理机构：  中科信佳（北京）项目管理有限公司  （盖单位电子印章）

 2025年07月09日 

e2
31
6d
49
7d
1b
4a
af
82
93
04
4b
a7
f1
d4
38
-2
02
50
70
91
52
35
46
86



                              目   录

第一卷.......................................................... 1
[...]
9 2#泵站电气自控平面图 电施-62-09 v1.0

10 2#泵站接地平面图 电施-62-10 v1.0

11 2#泵站 PLC 布置图 电施-62-11 v1.0

12 2#泵站 PLC 配置表及配电系统图 电施-62-12 v1.0

13
2#泵站电缆表、I/O表和主要仪表清

单
电施-62-13 v1.0

14 2#泵站自控系统图 电施-62-14 v1.0

15 3#泵站电气系统图及主要设备表 电施-62-15 v1.0

16 3#泵站电气自控平面图 电施-62-16 v1.0

17 3#泵站接地平面图 电施-62-17 v1.0

18 3#泵站 PLC 布置图 电施-62-18 v1.0

19 3#泵站 PLC 配置表及配电系统图 电施-62-19 v1.0

20
3#泵站电缆表、I/O表和主要仪表清

单
电施-62-20 v1.0

21 3#泵站自控系统图 电施-62-21 v1.0

杨宋镇-太平庄 063子项 v1.0

1 电气系统图及主要设备表 电施-63-01 v1.0

2 电气自控平面图 电施-63-02 v1.0

3 接地平面图 电施-63-03 v1.0

208

e2
31
6d
49
7d
1b
4a
af
82
93
04
4b
a7
f1
d4
38
-2
02
50
70
91
52
35
46
86



4 PLC 布置图 电施-63-04 v1.0

5 PLC 配置表及配电系统图 电施-63-05 v1.0

6 电缆表、I/O表和主要仪表清单 电施-63-06 v1.0

7 自控系统图 电施-63-07 v1.0

招标图纸

（另册）

209

e2
31
6d
49
7d
1b
4a
af
82
93
04
4b
a7
f1
d4
38
-2
02
50
70
91
52
35
46
86



1 

第三卷   

 

210

e2
31
6d
49
7d
1b
4a
af
82
93
04
4b
a7
f1
d4
38
-2
02
50
70
91
52
35
46
86



设备技术规格

1.项目概况

1.1项目内容

本项目针对怀柔区 6个乡镇，13个行政村、2个自然村的村级污

水处理站进行增建、改建、扩建及配套污水管网的设计，具体包括：

九渡河镇（石湖峪、西水峪、团泉村及局里村），渤海镇（沙峪

村），喇叭沟门满族乡（北辛店主村、北辛店吕营、官帽山村及下河

北村），长哨营满族乡（东辛店主村及下窝铺村），琉璃庙镇（得田

沟村），杨宋镇（张各庄、耿辛庄及太平庄）。项目涉及的处理站包

括镇自建项目、新农村五项（2006-2009 年）项目、怀柔区 2015 年

京津风沙源小流域综合治理工程、水务局 2015-2016年恢复运行项目

以及 2016年环保局建设后移交水务局项目。

项目建成后，13个行政村、2个自然村新建污水管网 7.47km，其

中重力管网 2.20km，压力管网 5.27km，改建污水提升泵井 7 座，改

造污水处理站 11 座，化粪池处理方式 1 处，总处理规模为 1210m3/d。

本项目污水排放执行北京市 2019 年颁布的地方标准《农村生活污水

处理设施水污染物排放标准》（DB11/1612-2019）一级 A/B排放限值。

1.2工程规模

表-1 各村镇污水处理站规模统计表

工程内容
序

号
镇名 村名 编

号
名称

规模

（m3/d）
备注

1 九渡河镇 石湖峪村 11 处理站 300 改造，进水管线改造

211

e2
31
6d
49
7d
1b
4a
af
82
93
04
4b
a7
f1
d4
38
-2
02
50
70
91
52
35
46
86



工程内容
序

号
镇名 村名 编

号
名称

规模

（m3/d）
备注

西水峪村 12 处理站 300 改造

团泉村 13 处理站 70 换址增容，总规模达到 70

局里村 14 处理站 80 原址增容，总规模达到 160

2 渤海镇 沙峪村 21 处理站 200 新址增容，总规模达到 320

北辛店主村 31 处理站 50 扩建

吕营 32 处理站 20 扩建

官帽山村 33 处理站 60 扩建
3

喇叭沟门

满族乡

下河北村 34 处理站 60 扩建

4
长哨营满

族乡
下窝铺村 42 处理站 30 新建；新增化粪池及污水管网

5 琉璃庙镇 得田沟 51 处理站 40 原处理站废弃，换址新建

合计 1210

注：编号用于图纸子项

表-2 各村镇泵站及化粪池处理统计表

工程内容
序

号
镇名 村名 编

号
名称

规模

（m3/d）
备注

1 渤海镇 沙峪村 21
沙峪村中间

泵站
200

利旧改造，污水接入本项目新建处

理站

2
长哨营满

族乡
东辛店主村 41 / / 新增 30座化粪池

3 琉璃庙镇 得田沟 51
得田沟中间

泵站
40

利旧改造，污水接入本项目新建处

理站

张各庄 61 张各庄泵站 700

耿辛庄 1号

泵站
50

耿辛庄 2号

泵站
130耿辛庄 62

耿辛庄 3号

泵站
100

4 杨宋镇

太平庄村 63
太平庄村泵

站
230

原张各庄处理站废弃，改造现况调

节池为提升泵站，其他处理站改造

为泵站；污水接入现况市政管线，

统一输送至庙城污水处理厂处置

注：编号用于图纸子项

表-3 各村镇管网统计表

212

e2
31
6d
49
7d
1b
4a
af
82
93
04
4b
a7
f1
d4
38
-2
02
50
70
91
52
35
46
86



新建污水管线

（米）
备注

序

号
乡镇 村名

重力管

网

压力管

网

管线总长（米）
横穿/沿区级以上道路

敷设管线情况

1 石湖峪村 76 / 76

2 团泉村 63 42 105

3

九渡河镇

局里村 80 / 80

4 渤海镇 沙峪村 84 184 268

5
东辛店主

村
30 / 30

6

长哨营满族乡

下窝铺村 1196 87 1283
沿旧长司路顺行敷设

160米，横穿 1处

7 琉璃庙镇 得田沟 645 92 737

8 杨宋镇 张各庄 22 4862 4884
横穿 X016路 1处，怀

耿路 1处

合计 2196 5267 7463

2.设备

(1) 石湖峪村

石湖峪村污水站现状规模为 300m3/d，采用的工艺为 MBR 工艺。

改造规模维持 300m3/d 不变。；拆除现况净化设备间（生化及 MBR

池），利用拆除后的空地新建组合池型式的隔渣沉淀池、调节池及污

泥暂存池；新增一体化设备装置及，尾水沿翻新退水管退至河道。并

增加远程监控监测及视频监控系统。

设备参数：

1) 人工格栅

规格：间隙 30*30mm，宽度 1.0m，高度 1.55m（含设备导链

SS304）。

材质：304不锈钢。

数量：1套

213

e2
31
6d
49
7d
1b
4a
af
82
93
04
4b
a7
f1
d4
38
-2
02
50
70
91
52
35
46
86



2) 提篮格栅

规格：孔隙 5mm，400*400*400，手动提升装置配套导轨。

材质：304不锈钢。

数量：1套

3) 潜水搅拌机

规格：叶轮直径Ф260,380V，N=1.5kW

材质：304不锈钢。

数量：1套

其他：含安装装置及提升装置,自带电控箱 AP112A01~02；含检

查接线及调试；带自控接口相关配置；含配套箱体与设备之间的配管

及配线。

4) 提升泵

规格：Q=12.5m³/h  H=9m  N=0.75kW,380V ,带链条 8m自耦安装

（含导轨及自耦装置）

材质：304不锈钢。

数量：2台

其他：潜污泵，配套 AC112P101~02 按钮箱（非标、立柱安装、

防护等级 IP55；配套接线端子箱（非标、立柱安装、防护等级 IP55）

50A 端子 10 位；含检查接线及调试；带自控接口相关配置；含配套

箱体与设备之间的配管及配线。

5) 一体化设备

规格：倒置 A2/O+沉淀+BAF 滤池工艺,处理规模 Q=300m3/d,装机

214

e2
31
6d
49
7d
1b
4a
af
82
93
04
4b
a7
f1
d4
38
-2
02
50
70
91
52
35
46
86



功率 7.7kW,含缺氧区 HRT=6.8h、厌氧区 HRT=3.4h、好氧区 HRT=13.8h

（纤维束挂绳填料）、沉淀区（内置于好氧区）、BAF滤池、紫外消

毒器和设备间内的电气自控系统等全套设备,在设计进水水质和水量

条件下,满足出水水质要求

材质：箱体材质 Q235,防腐,含定制集成配件；保温层厚 100mm,

外保护层厚 1.5mm,材质 Q235瓦楞板,防锈。

数量：1套

其他：属于重要设备。出水满足北京市执行《农村生活污水处理

设施水污染物排放标准》（DB11/1612-2019）一级 A排放限值。适用

于村镇生活污水。

(2) 西水峪村

西水峪村污水站现状规模为 300m3/d，采用的工艺为 MBR 工

艺。改造规模维持 300m3/d 不变。沿用原处理系统及退水设施；对

原设施进行修缮，污水池进行清淤，拆除原地下综合用房内设备后

更换。新增地上设备间以及围墙，尾水沿翻新退水管退至河道，并

增加远程监控监测及视频监控系统。

设备参数：

1) 潜水搅拌机

规格：叶轮直径Ф260,380V，N=1.5kW

材质：304不锈钢。

数量：3套

其他：含安装装置及提升装置,自带电控箱 AP112A01~02；含检

215

e2
31
6d
49
7d
1b
4a
af
82
93
04
4b
a7
f1
d4
38
-2
02
50
70
91
52
35
46
86



查接线及调试；带自控接口相关配置；含配套箱体与设备之间的配管

及配线。

2) 提升泵

规格：Q=12.5m³/h  H=9m  N=0.75kW ,带链条 8m 自耦安装（含

导轨及自耦装置）

材质：304不锈钢。

数量：2台

其他：潜污泵，配套 AC112P101~02 按钮箱（非标、立柱安装、

防护等级 IP55；配套接线端子箱（非标、立柱安装、防护等级 IP55）

50A 端子 10 位；含检查接线及调试；带自控接口相关配置；含配套

箱体与设备之间的配管及配线。

3) MBR系统

规格：工艺包成套包括膜组件、膜架及配件、污泥回流泵、生化

鼓风机、膜吹扫鼓风机、自吸泵、反洗水泵、PAC 加药泵、PAC 加药

罐、次氯酸钠加药泵、次氯酸钠储药罐。

序号 设备名称 设备规格
单

位

数

量

1. 膜组件
帘式膜,单套膜组器处理量大于 150m3/d,膜
片材质 PVDF

套 2

2. 污泥回流泵 Q=30.0m3/h,H=10m,N=1.5kW,380V 台 1
3. 生化鼓风机 Q=1.5m3/min,P=39.8Kpa,N=2.2kW 台 1
4. 膜吹扫鼓风机 Q=4.0m3/min,P=39.8Kpa,N=5.5kW 台 2
5. 自吸泵 Q=7.2m3/h,H=10m,N=3kW 台 3
6. 反洗水泵 Q=9.6m3/h,H=15m,N=2.2kW 台 1
7. PAC 加药泵 0~2.8L/h,1bar,0.25kW 套 2
8. PAC 加药罐 V=200L,PE 材质,带搅拌器,0.75kW 套 1
9. 次氯酸钠加药泵 0~2.8L/h,1bar,0.25kW 套 2
10. 次氯酸钠储药罐 V=1000L,PE 材质 套 1

216

e2
31
6d
49
7d
1b
4a
af
82
93
04
4b
a7
f1
d4
38
-2
02
50
70
91
52
35
46
86



膜壳材质为 ABS；安装方式为垂直安装；过滤方式为抽吸全量过

滤；过滤精度 0.1μm；拉伸强度>120N；使用温度 5-40℃；膜丝内/

外径 1.0/2.0mm；运行跨膜压差<50kpa；极限跨膜压差<80kpa；运行

抽停比 9:1（或 8:2）；膜使用寿命≥5 年；膜组器配套 SS316 吹扫、

抽吸软管；MBR 膜组器的膜架使用 SS316L 材质，能够耐受污水中

污染物及氯离子的腐蚀；膜组器设置 SS316L 不锈钢吊架或吊钩，方

便起吊检修和维护；内部设备包括阀门、管件、管路、支架和电控系

统等。

加药系统：介质：PAC 为 10%液体，次氯酸钠为 10%液体。储罐

为立式结构，材质 PE。

数量：1套

其他：属于重要设备。

(3) 团泉村

将 A区 25m3/d处理站改造为提升泵站，取消 BC两污水站，原址

新建 1 座处理规模 70m3/d 的处理站统一处理全村污水。新建组合池

型式的隔渣沉淀池、调节池及污泥暂存池、新增一体化污水处理设施。

尾水沿翻新退水管约 50m退至河道，并增加远程监控监测系统。

设备参数：

1) A区泵站提升泵

规格：Q=12.5m³/h  H=9m  N=1.5kW,380V,带链条 8m 自耦安装,

双绞刀泵（含导轨及自耦装置）

217

e2
31
6d
49
7d
1b
4a
af
82
93
04
4b
a7
f1
d4
38
-2
02
50
70
91
52
35
46
86



材质：304不锈钢。

数量：2台

其他：双绞刀潜污泵，配套 AC112P101~02 按钮箱（非标、立柱

安装、防护等级 IP55；配套接线端子箱（非标、立柱安装、防护等

级 IP55）50A 端子 10 位；含检查接线及调试；带自控接口相关配置；

含配套箱体与设备之间的配管及配线。

2) 人工格栅

规格：间隙 30*30mm，宽度 1.0m，高度 1.55m（含设备导链

SS304）。

材质：304不锈钢。

数量：1套

3) 提篮格栅

规格：孔隙 5mm，400*400*400，手动提升装置配套导轨。

材质：304不锈钢。

数量：1套

4) 潜水搅拌机

规格：叶轮直径Ф260,380V，N=1.5kW

材质：304不锈钢。

数量：2套

其他：含安装装置及提升装置,自带电控箱 AP112A01~02；含检

查接线及调试；带自控接口相关配置；含配套箱体与设备之间的配管

及配线。

218

e2
31
6d
49
7d
1b
4a
af
82
93
04
4b
a7
f1
d4
38
-2
02
50
70
91
52
35
46
86



5) 提升泵

规格：Q=7.5m³/h  H=8m  N=0.75kW,380V,带链条 8m 自耦安装

（含导轨及自耦装置）

材质：304不锈钢。

数量：2台

其他：潜污泵，配套 AC112P101~02 按钮箱（非标、立柱安装、

防护等级 IP55；配套接线端子箱（非标、立柱安装、防护等级 IP55）

50A 端子 10 位；含检查接线及调试；带自控接口相关配置；含配套

箱体与设备之间的配管及配线。

6) 一体化设备

规格：倒置 A2/O+沉淀+BAF滤池工艺,处理规模 Q=70m3/d,装机功

率 6.1kW,含缺氧区 HRT=6.8h、厌氧区 HRT=3.4h、好氧区 HRT=13.8h

（纤维束挂绳填料）、沉淀区（内置于好氧区）、BAF滤池、紫外消

毒器和设备间内的电气自控系统等全套设备,在设计进水水质和水量

条件下,满足出水水质要求

材质：箱体材质 Q235,防腐,含定制集成配件；保温层厚 100mm,

外保护层厚 1.5mm,材质 Q235瓦楞板,防锈。

数量：1套

其他：属于重要设备。出水满足北京市执行《农村生活污水处理

设施水污染物排放标准》（DB11/1612-2019）一级 A排放限值。适用

于村镇生活污水。

(4) 局里村

219

e2
31
6d
49
7d
1b
4a
af
82
93
04
4b
a7
f1
d4
38
-2
02
50
70
91
52
35
46
86



现场已有一座 80m3/d 污水处理站，地下式调节池及地上式一体

化污水处理设备，本次沿用原污水处理站，更换老化的 MBR膜，并对

调节池进行清淤。本项目另新建一座规模为 80m3/d 污水站。新建组

合池型式的隔渣沉淀池、调节池及污泥暂存池，新建一体化污水处理

设施。尾水沿翻新退水管 100m 退至河道，并增加远程监控监测系统。

设备参数：

1) MBR系统

序号 设备名称 设备规格
单

位

数

量

1. 膜组件
帘式膜,单套膜组器处理量大于 80m3/d,膜片

材质 PVDF
套 1

膜壳材质为 ABS；安装方式为垂直安装；过滤方式为抽吸全量过

滤；过滤精度 0.1μm；拉伸强度>120N；使用温度 5-40℃；膜丝内/

外径 1.0/2.0mm；运行跨膜压差<50kpa；极限跨膜压差<80kpa；运行

抽停比 9:1（或 8:2）；膜使用寿命≥5 年；膜组器配套 SS316 吹扫、

抽吸软管；MBR 膜组器的膜架使用 SS316L 材质，能够耐受污水中

污染物及氯离子的腐蚀；膜组器设置 SS316L 不锈钢吊架或吊钩，方

便起吊检修和维护；内部设备包括阀门、管件、管路、支架和电控系

统等。

数量：1套

其他：属于重要设备。

2) 人工格栅

规格：间隙 30*30mm，宽度 1.0m，高度 1.55m（含设备导链

SS304）。

220

e2
31
6d
49
7d
1b
4a
af
82
93
04
4b
a7
f1
d4
38
-2
02
50
70
91
52
35
46
86



材质：304不锈钢。

数量：1套

3) 提篮格栅

规格：孔隙 5mm，400*400*400，手动提升装置配套导轨。

材质：304不锈钢。

数量：1套

4) 潜水搅拌机

规格：叶轮直径Ф260,380V，N=1.5kW

材质：304不锈钢。

数量：2套

其他：含安装装置及提升装置,自带电控箱 AP112A01~02；含检

查接线及调试；带自控接口相关配置；含配套箱体与设备之间的配管

及配线。

5) 提升泵

规格：Q=7.5m³/h  H=8m  N=0.75kW,380V,带链条 8m 自耦安装

（含导轨及自耦装置）

材质：304不锈钢。

数量：2台

其他：潜污泵，配套 AC112P101~02 按钮箱（非标、立柱安装、

防护等级 IP55；配套接线端子箱（非标、立柱安装、防护等级 IP55）

50A 端子 10 位；含检查接线及调试；带自控接口相关配置；含配套

箱体与设备之间的配管及配线。

221

e2
31
6d
49
7d
1b
4a
af
82
93
04
4b
a7
f1
d4
38
-2
02
50
70
91
52
35
46
86



6) 一体化设备

规格：倒置 A2/O+沉淀+BAF滤池工艺,处理规模 Q=80m3/d,装机功

率 6.1kW,含缺氧区 HRT=6.8h、厌氧区 HRT=3.4h、好氧区 HRT=13.8h

（纤维束挂绳填料）、沉淀区（内置于好氧区）、BAF滤池、紫外消

毒器和设备间内的电气自控系统等全套设备,在设计进水水质和水量

条件下,满足出水水质要求

材质：箱体材质 Q235,防腐,含定制集成配件；保温层厚 100mm,

外保护层厚 1.5mm,材质 Q235瓦楞板,防锈。

数量：1套

其他：属于重要设备。出水满足北京市执行《农村生活污水处理

设施水污染物排放标准》（DB11/1612-2019）一级 A排放限值。适用

于村镇生活污水。

(5) 沙峪村

现场已有一座 120m3/d污水处理站，地下式调节池及地上式一

体化污水处理设备及设备综合用房，本次沿用原污水处理站。由于

用地问题，在现有处理站南侧 300m另新建一座规模为 200m3/d污水

站。在现况处理站旁新建一体化泵站，将现况处理站不能处理的污

水通过压力输送至新建的 200m3/d污水站。新建组合池型式调节池

及污泥暂存池，新建一体化污水处理设施。尾水沿新增加退水管退

至河道，并增加远程监控监测及视频监控系统。

设备参数：

1) 一体化泵站

222

e2
31
6d
49
7d
1b
4a
af
82
93
04
4b
a7
f1
d4
38
-2
02
50
70
91
52
35
46
86



工艺包成套设备，含水泵、仪表、阀门等所有相关设备，含电控

系统及配电控制柜至成套系统内各设备的动力及控制电缆等，包括但

不限于以下：

序

号
设备名称 设备规格

单

位

数

量
备注

1. 筒体 ∅1600mm*5700mm,玻璃钢 套 1 　

2. 潜污泵

双绞刀

泵,Q=20m3/h,H=9m,N=1.5kW,50mm
口径,380V,带链条 8m,带马达保护器

套 2 1 用 1 备

3. 自耦装置 铸铁 套 2 　

4. 安装导轨 不锈钢 304 套 2 　

5. 提篮格栅 不锈钢 304 套 1 　
6. 格栅安装导杆 不锈钢 304 套 1 　
7. 压力管 DN100,不锈钢 304 套 2 　
8. 止回阀 DN100,球墨铸铁 套 2 　
9. 闸阀 DN100,球墨铸铁 套 2 　
10. 泵筒进水口 DN300,玻璃钢 套 1 　
11. 进水挠性接头 DN300,橡胶体镀锌法兰 套 1 　
12. 泵筒出水口 DN100,不锈钢 304 套 1 　
13. 出水挠性接头 DN100,橡胶体镀锌法兰 套 1 　
14. 自清洁底座 ∅1600mm,玻璃钢 套 1 　
15. 通风管 DN100,不锈钢 304 套 1 　
16. 防滑顶盖 铝合金,配置扶手、报警装置等 套 1 　
17. 泵站上盖 玻璃钢 套 1 　
18. 格栅井盖 铝合金 套 1 　
19. 智能控制柜 不锈钢 304 壳体 套 1 户外型

20. 浮球液位计 聚丙烯 套 1 　
21. 超声波液位计 不锈钢 316 套 1 　

22.
浮球及液位计

固定杆
　 套 1 　

23. 爬梯 不锈钢 304 套 1 　
24. 挠性接头 DN50 套 2 　
25. 检修平台 　 套 1 　

2) 提篮格栅

规格：孔隙 5mm，400*400*400，手动提升装置配套导轨。

材质：304不锈钢。

数量：1套

223

e2
31
6d
49
7d
1b
4a
af
82
93
04
4b
a7
f1
d4
38
-2
02
50
70
91
52
35
46
86



3) 潜水搅拌机

规格：叶轮直径Ф260,380V，N=1.5kW

材质：304不锈钢。

数量：3套

其他：含安装装置及提升装置,自带电控箱 AP112A01~02；含检

查接线及调试；带自控接口相关配置；含配套箱体与设备之间的配管

及配线。

4) 提升泵

规格：Q=8.4m³/h  H=9m  N=0.75kW,380V ,带链条 8m 自耦安装

（含导轨及自耦装置）

材质：304不锈钢。

数量：2台

其他：潜污泵，配套 AC112P101~02 按钮箱（非标、立柱安装、

防护等级 IP55；配套接线端子箱（非标、立柱安装、防护等级 IP55）

50A 端子 10 位；含检查接线及调试；带自控接口相关配置；含配套

箱体与设备之间的配管及配线。

5) 一体化设备

规格：倒置 A2/O+沉淀+BAF 滤池工艺,处理规模 Q=200m3/d,装机

功率 7.1kW,含缺氧区 HRT=6.8h、厌氧区 HRT=3.4h、好氧区 HRT=13.8h

（纤维束挂绳填料）、沉淀区（内置于好氧区）、BAF滤池、紫外消

毒器和设备间内的电气自控系统等全套设备,在设计进水水质和水量

条件下,满足出水水质要求

224

e2
31
6d
49
7d
1b
4a
af
82
93
04
4b
a7
f1
d4
38
-2
02
50
70
91
52
35
46
86



材质：箱体材质 Q235,防腐,含定制集成配件；保温层厚 100mm,

外保护层厚 1.5mm,材质 Q235瓦楞板,防锈。

数量：1套

其他：属于重要设备。出水满足北京市执行《农村生活污水处理

设施水污染物排放标准》（DB11/1612-2019）一级 A排放限值。适用

于村镇生活污水。

(6) 北辛店主村

北辛店村污水站现状规模为 20m3/d，采用的工艺为 MBR工艺。

原址改造规模为 50m3/d。对原调节池、生化池进行清淤改造，改造

后作为调节池继续使用；新建一体化污水处理设施。尾水沿翻新退

水管退至河道，并增加远程监控监测系统。